
This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Thu Nov 7 14:30:01 2024 / +0000  GMT

FN:s människorättsråd fördömer unilaterala sanktioner

	 

 

 FN:s människorättsråd fördömer unilaterala sanktioner

FN:s råd för mänskliga rättigheter har antagit en resolution som fördömer användningen av tvångsåtgärder som medel för att utöva

politiskt och ekonomiskt tryck, speciellt när det gäller utvecklingsländer.

Resolutionen lades fram av Azerbajdzjan som representant för de Alliansfria Staterna under MR-rådets 52:a session i Genevé. Den

innehåller 35 punkter som kritiserar användningen av ensidiga tvångsåtgärder som sanktioner, och dessas negativa effekt på

åtnjutandet av mänskliga rättigheter.

Texten uppmanar uttryckligen alla stater att ?sluta införa, vidmakthålla, implementera eller följa ensidiga tvångsåtgärder som inte är

i överensstämmelse med internationell lag, internationell humanitär rätt och FN-stadgan.?

Resolutionen uppmanar också till ?avskaffande? av ensidiga tvångsåtgärder och fördömer deras tillämpning och genomdrivande som

?ett påtryckningsverktyg? från ?vissa nationer? som ett sätt att begränsa staters suveränitet att bestämma över sina politiska,

ekonomiska och sociala system.

Texten återspeglar den ökade användningen av sanktioner av USA och dess allierade som tvångsåtgärder mot stater som inte följer

Washingtons intressen. Spridningen av ensidiga sanktioner har tilldragit sig uppmärksamhet från människorättsexperter som

framhåller sanktionernas oproportionerliga påverkan på kvinnor, barn och andra sårbara grupper.

Ana Gabriela Salazar, vid den venezolanska människorättsorganisationen SURES säger till Venezuelanalysis att röstningen i

Människorättsrådet visar på ?hyckleriet? hos länder som USA. De säger sig vara företrädare för mänskliga rättigheter i världen men

avslöjar sitt ?politiska utnyttjande av mänskliga rättigheter? för USA-imperialismens syften.

Sedan 2017 har USA och dess allierade påtvingat omfattande sanktioner mot Venezuela. Efter sanktioner mot oljebolaget PDVSA

2017 införde USA ett oljeembargo 2019 som stängde av Venezuela från sin viktigaste inkomstkälla. Det har allvarligt skadat landets

ekonomiska utveckling. Förlusterna uppskattas till 30 miljarder dollar om året.

Salazar hävdar att tvångsåtgärderna är utformade för att tvinga en stat till ?underkastelse? vilket är i klar strid mot politiskt

oberoende och icke-inblandning, något som är fundamentalt mellan stater.

USA har ignorerat olika uppmaningar från FN, inklusive från Volker Türk, högkommissionär för Mänskliga rättigheter, att häva

sanktionerna.
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Venezuelanalysis 230404 (nedkortat)/ ZT

UN Human Rights Council Condemns ?Illegal' Sanctions

HÄV BLOCKADEN!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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